UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ACADÊMICA

COORDENADORIA DE PROGRAMAS E PROJETOS

EDITAL Nº 08 - PIB/PRG/UFLA, de 12 de julho de 2019

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, torna

público e homologa o resultado final do Edital Nº 06 - PIB/PRG/UFLA, de 12 de junho de 2019, que visa acolher

projetos para ações no âmbito dos cursos de graduação da UFLA, ofertados na modalidade presencial, que

integrarão o Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

Nome do Candidato
Pontuação do

Projeto (PP)
Pontuação Final Situação

Gregório Corrêa Guimarães 51,5 51,5*1 1º Classificado

Leonardo Gomes Penteado Rosa 51,5 51,5*1 2º Classificado

Jerry Carvalho Borges 49,7 49,7*2 3º Classificado

Chrystian Araújo Pereira 49,7 49,7*2 4º Classificado

Aline Duarte Lúcio 49,5 49,5 5º Classificado

Carlos Artur Lopes Leite 49,3 49,3 6º Classificado

Antônio Maria Pereira de Resende 49,2 49,2 7º Classificado

Alessandro Torres Campos 46,5 46,5 Desclassificado

José Rafael Miranda 46,2 46,2 Desclassificado

*
1

Critério de desempate conforme subitem 8.7.1 do Edital.

*
2
 Critério de desempate conforme subitem 8.7.2 do Edital.

Lavras, 12 de julho de 2019

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação